1

Комитет образования и науки Волгоградской области

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

Волгоградская государственная академия последипломного образования

(ГАУ ДПО «ВГАПО»)

П Р И К А З

« 10  » января 2025 г.         №   6  .

об итогах межрегионального конкурса-фестиваля творческих

и проектных работ обучающихся начальных классов и ДОО

«Рождественская Звёздочка».

2  декабря 2024 г. – 10  января 2025 г.  был проведен организованный регио-

нальным ресурсным центром гражданско-патриотического воспитания, кафедрой

педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО», Волгоградским

отделением Всероссийской общественной организации «Ассоциация учителей

истории и обществознания» при поддержке Общественной палаты Волгоградской

области, Волгоградской областной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов и Комитета образования и

науки Волгоградской области на базе МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»

г. Краснослободска Волгоградской области межрегиональный конкурс-фестиваль

творческих и проектных работ обучающихся начальных классов и воспитанников

ДОО «Рождественская Звёздочка».

В конкурсе приняло участие свыше 290 человек из образовательных органи-

заций Волгограда и Волгоградской области – воспитанников детских садов и уча-

щихся начальных классов, школьных учителей и воспитателей, специалистов

ДОО, классных руководителей и других специалистов, занимающихся вопросами

патриотического воспитания обучающихся.

Во исполнение положения о межрегиональном конкурсе и на основании

сводного протокола решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская

колядка» (конкурс роликов):
Победитель Конкурса (Первое место):

Осадчий Александр Викторович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник;

Митюнкина Евгения Сергеевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанница;

Хомутова Динара Фарруховна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ с. Рахинка, учащаяся 3 класса;

Шагирова Алина Николаевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ с. Рахинка, учащаяся 3 класса;

2

Курбатов Глеб Константинович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ х. Бурковский (дошкольное отделение), воспитанник;

Курбатова Кира Константиновна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ х. Барковский (дошкольное отделение), воспитанник;

Лопушкова Ульяна Даниловна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ с. Рахинка обучающаяся;

Петров Павел Дмитриевич, Среднеахтубинский муниципальный район, МОУ

СОШ х. Бурковский (дошкольное отделение), воспитанник;

Призёр Конкурса (Второе место):

Борзенко Александр Александрович, Среднеахтубинский муниципальный

район, МОУ СОШ х. Бурковский (дошкольное отделение), воспитанник;

Зелинский Кирилл Валерьевич, Среднеахтубинский муниципальный район.

МОУ СОШ х. Суходол, ученик 4 класса;

Призёр Конкурса (Третье место):

Якименко Вера Васильевна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ СШ

№ 33, обучающийся;

Зевакин Илья  Евгеньевич, Новониколаевский муниципальный район,

МКОУ «Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», ученик 1 класса;

Тагаева Татьяна Геннадьевна, Новониколаевский муниципальный район,

МКОУ «Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», ученица 1 класса;

Капитонов Максим Владимирович, Новониколаевский муниципальный

район, МКОУ «Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», ученик 1 класса;

Позднышева Марьяна Алексеевна, Новониколаевский муниципальный район,

МКОУ «Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», ученица 1 класса;

Клюев Захар Алексеевич, г. Волгоград, МОУ Д/с № 177, воспитанник.

2. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественское

угощение» (конкурс роликов и фотографий):
Победитель Конкурса (Первое место):

Косенко Арина Анатольевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, обучающийся;

Разгильдеева Наиля Рустамовна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Джуматов Рамиль Алексеевич, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Призёр Конкурса (Второе место):

Платова Ксения Александровна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ

Лицей № 7, ученица 4 Б класса;

Коровин Сергей Максимович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Призёр Конкурса (Третье место):

Гайдукевич Алёна Владимировна, г. Волгоград Кировский район, МОУ

СШ № 100, обучающийся.

3. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественский

вертеп» (конкурс фотографий):
Победитель Конкурса (Первое место):

3

Багров  Константин Максимович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученик 3 «а» класса;

Латыпова Аделина Руслановна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 2 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Лучинин Даниил Викторович, г. Волгоград Центральный район, МОУ

Детский сад № 37, воспитанник;

Призёр Конкурса (Второе место):

Зубкова Эвелина Максимовна, г. Волгоград, Советский район, МДОУ

«Детский сад № 7 "Долина детства"», воспитанник;

Мулдагалиев Амир Камильевич, Николаевский муниципальный район, МОУ

«Ильичёвская СШ», обучающийся 2 класса;

Тимачёва Виктория Сергеевна, г. Волгоград, Центральный район, МОУ ДОУ

№ 37, обучающийся;

Призёр Конкурса (Третье место):

Горбачёв Артём Назимович, Среднеахтубинский муниципальный район, МОУ

СОШ № 4 г. Краснослободска, ученик;

Лемякин Максим Дмитриевич, г. Волжский, МОУ кадетская школа, воспитанник;

Муравьёв Артём Владимирович, г. Волгоград, Кировский район, МОУ СШ

№ 100 учащийся;

Стрепетова Валерия Сергеевна, г. Волгоград, Кировский район, МОУ СШ № 100

обучающийся.

4. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Ёлочное украшение на

Рождество» (конкурс фотографий):
Победитель Конкурса (Первое место):

Афанасова Полина Николаевна, Среднеахтубинский муниципальный район

МДОУ «Детский сад "Дюймовочка"» х. Клетский, воспитанник;

Бабичев Максим Николаевич, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «ДС "Дюймовочка"» х. Клетский, воспитанник;

Буренкова Мирослава Евгеньевна, Среднеахтубинский муниципальный

район, МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанница;

Ванеева Ева Дмитриевна, г. Волгоград, Дзержинский район МОУ Детский сад

№ 336, воспитанник;

Войтова Арина Дмитриевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Ермолина Аделина Романовна, г. Волгоград, Дзержинский район, МОУ

Детский сад № 336, воспитанник;

Тришин Лев Николаевич, Среднеахтубинский муниципальный район, МДОУ

«Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Шевченко Александр Викторович, Среднеахтубинский муниципальный

район, МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Шевченко Надежда Александровна, Среднеахтубинский муниципальный

район, МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанница;

Призёр Конкурса (Второе место):

Двигунов Марк Ильич, Среднеахтубинский муниципальный район, МДОУ

«Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

4

Ивко Евгения Олеговна, Среднеахтубинский муниципальный район, МОУ

СОШ № 2 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Мелихов Михаил Алексеевич, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник;

Невдах Полина Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Прудкогляд Александра Евгеньевна, г. Волгоград, Дзержинский район, МОУ

Лицей № 7, ученица 4 «Б» класса;

Разгильдеева Наиля Рустамовна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Шаляпкин Андрей Юрьевич, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник.

5. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Я рисую Рождество»

(конкурс рисунков):
Победитель Конкурса (Первое место):

Антонова Василиса Денисовна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанница;

Бабула Роман Георгиевич, Среднеахтубинский муниципальный район, МОУ

СОШ № 2 г. Краснослободска, ученик 3 «А» класса;

Брежнева Алина Артемовна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанница;

Гуренко Александр Николаевич, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник;

Запевалин Тимур Денисович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Родионов Николай Викторович, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник;

Сергиевская Софья Вадимовна, Среднеахтубинский муниципальный район

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, обучающаяся 2 «Б» класса;

Шерстнёва Алина Владиславовна, Среднеахтубинский муниципальный

район, МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Призёр Конкурса (Второе место):

Маранова Таисия Алексеевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанница;

Призёр Конкурса (Третье место):

Глушкова Варвара Ильинична, Среднеахтубинский муниципальный район

МОУ СОШ № 2 г. Краснослободска, ученица 3 «а» класса;

Карачев Владимир Алексеевич, г. Волгоград Тракторозаводский район, МОУ

д/с № 305, воспитанник;

Наумова Анастасия Сергеевна, г. Волгоград, Дзержинский район, МОУ

Лицей № 7, ученица 4 «Б» класса.

6. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская

поэзия» (конкурс роликов):
Победитель Конкурса (Первое место):

5

Кислякова Олеся Алексеевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанница;

Лазарева Евгения Николаевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанник;

Полстянкина Маргарита Витальевна, Среднеахтубинский муниципальный

район МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитанник;

Романовский Семён Александрович, г. Волгоград, Дзержинский район, МОУ

Лицей № 7, ученик 4 «Б» класса;

Призёр Конкурса (Второе место):

Задоркина Дарья Александровна, Среднеахтубинский муниципальный район

МОУ СОШ № 2 г. Краснослободска, ученица.

7. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Наряды Рождества»

(конкурс фотографий и роликов):
Победитель Конкурса (Первое место):

Воспитанники 2-й младшей группы «Улыбка», Среднеахтубинский район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитанники;

Призёр Конкурса (Второе место):

Привалов Матвей Евгеньевич, Городской округ - город Михайловка, МКОУ

«Отрадненская СШ», воспитанник.

8. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Педагогические

инновации» (конкурс методических разработок педагогов и работ по

обобщению эффективного педагогического опыта в области духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания – раздельно для

педагогов ДОО и учителей начальных классов):
Победитель Конкурса (Первое место):

Горбачева Марина Васильевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, музыкальный руководитель;

Дьяченко Людмила Борисовна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, учитель математики;

Кузнецова Алена Анатольевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, педагог-психолог;

Медякова Лариса Георгиевна, г. Волгоград Кировский район, МОУ «Детский

сад № 13», воспитатель;

Осадчая Елена Александровна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, музыкальный руководитель;

Старшинина Елена Алексеевна, директор воскресной школы «Огоньки веры»,

сотрудник отдела образования Калачёвской Епархии;

Шишкина Анастасия Федоровна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска, воспитатель;

Призёр Конкурса (Второе место):

Дерепко Римма Рузыковна, г. Волгоград, Советский район, МДОУ "Детский

сад № 7 «Долина детства», воспитатель;

Долгачева Наталья Николаевна, Фроловский муниципальный район, МОУ

«Зеленовская СШ», учитель начальных классов;

6

Коровина Ольга Евгеньевна, Городской округ - город Михайловка, МБДОУ

Детский сад «Лукоморье», воспитатель;

Костомарова Наталия Валентиновна, г. Волгоград Тракторозаводский район,

МОУ «Детский сад № 305», воспитатель;

Ляхонова Валентина Владимировна, г. Волгоград, Тракторозаводский район,

МОУ «Детский сад № 305», воспитатель;

Яшкина Евгения Андреевна г. Волгоград, Тракторозаводский район, МОУ

«Детский сад № 305» учитель-логопед;

Призёр Конкурса (Третье место):

Беляева Наталья Анатольевна, Среднеахтубинский муниципальный район,

МОУ СОШ с. Верхнепогромное, учитель начальных классов;

Вакалова Анна Александровна, Новониколаевский муниципальный район,

МБОУ «Новониколаевская СОШ № 2», учитель начальных классов;

Очередько Татьяна Константиновна, Новониколаевский муниципальный

район, МБОУ «Новониколаевская СШ № 2», учитель начальных классов;

9. За отличную организацию, непрерывное организационно-педагоги-

ческое и научно-методическое сопровождение, а также проведение на

высоком уровне межрегионального конкурса-фестиваля творческих и

проектных работ обучающихся начальных классов и ДОО «Рождественская

Звёздочка»  Благодарственным письмом награждаются:
Сергеева Елена Николаевна, заведующий МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»

г. Краснослободска Волгоградской области;

Агаркова Надежда Алексеевна – старший воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Атюнина Наталия Владимировна, воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Банькина Ирина Васильевна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»;

Гвоздкова Ирина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; кандидат педагогических наук, доцент;

Гончарова Надежда Николаевна, учитель-логопед МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Денисова Татьяна Викторовна, специалист по учебно-методической работе

кафедры педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»;

заслуженный педагог Волгоградской области;

Дьяченко Людмила Борисовна, советник директора по воспитанию и связям

с общественными объединениями МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска;

Казанцев Дмитрий Анатольевич (игумен Христофор), доцент кафедры педаго-

гики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; начальник отдела рели-

гиозного образования и катехизации Волгоградской епархии; магистр педагогики;

Калинкина Татьяна Анатольевна, воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Корчагина Елена Александровна, воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Кузнецова Алена Анатольевна, педагог-психолог, учитель ИЗО МОУ «СОШ

№ 4» г. Краснослободска Волгоградской области;

7

Мишакова Арина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; магистр педагогики;

Расходова Елена Викторовна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»;

Сонина Марина Анатольевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ

№ 100» Кировского района (Волгоград);

Старшинин Димитрий, благочинный Волго-Ахтубинского округа,

протоиерей;

Старшишина Елена Алексеевна, директор воскресной школы «Огоньки веры»

Никольского храма г. Краснослободска, сотрудник отдела образования

Калачёвской Епархии;

Шестопалова Елена Исимбулатовна, воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;

Шишкина Анастасия Федоровна, воспитатель МДОУ «Детский сад

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области.

Якименко Нина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4»

г. Краснослободска Волгоградской области.

11. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте

ГАУ ДПО «ВГАПО».

12. Дипломы Победителей, призеров и лауреатов конкурса, благодарствен-

ные письма за подготовку победителей и призеров, за организационно-педаго-

гическое и научно-методическое сопровождение конкурса разместить на сайте

ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в соответствии

с настоящим Приказом и Положением о Конкурсе.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

Волгоградского регионального ресурсного центра гражданско-патриотического

воспитания, заведующего кафедрой педагогики и воспитательной деятельности,

профессора Д.В. Полежаева.

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова

Исп.: проф. Полежаев Д.В.

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru)